
 

 
 

 
 «О мерах  по обеспечению безопасности 

и предотвращению гибели людей на водных объектах 

на территории  Кичкетанского  сельского поселения 

Агрызского муниципального района РТ» 

 

           В целях охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на 

территории Кичкетанского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан, в соответствии с Федеральным Законом Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об    общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», распоряжением КЧСПБ Республики 

Татарстан от 28.04.2016 № 12-16р « О мерах по обеспечению безопасности на воде в 

местах массового отдыха людей и соблюдения правил эксплуатации маломерных 

судов на водных объектах Республики Татарстан и постановлением комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной 

безопасности Агрызского муниципального района Республики Татарстан № 8-8 от 

23.05.2016 Исполнительный комитет Кичкетанского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  Республики Татарстан постановляет: 

 

1. Рекомендовать руководителям учреждений сельского поселения 

Агрызского муниципального района  РТ вести профилактическую работу среди 

населения по предупреждению несчастных случаев на водоемах расположенных на 

территории сельского поселения. 

2. Установить аншлаги с надписями «Купание запрещено» на 

неорганизованных местах купания на территории Кичкетанского сельского 

поселения Агрызского муниципального района  Республики Татарстан. 

3. Создать и утвердить состав комиссии по предупреждению и 

предотвращению гибели людей на водных объектах на территории Кичкетанского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

согласно приложению. 

4. Обеспечить население поселения в необходимом количестве памятками, 

брошюрами по пропаганде мер безопасности. 

5. Организовать разъяснительную работу среди населения по оказанию первой 

медицинской помощи при несчастных случаях на воде. 

6. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах 

Кичкетанского  сельского поселения Агрызского муниципального района РТ. 

7. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой 

 

Руководитель  :                                                                             З. Р. НУРИЕВ 

18.07.2016  №  5 



 

Приложение 

Утвержден  

постановлением Исполнительного  

комитета  Кичкетанского сельского  

поселения Агрызского муниципального  

района Республики Татарстан 

от 18  июля   2016  №  5 

 

 

Сведения по численности созданных групп 

по патрулированию водных объектов 

в Кичкетанском сельском поселении 

Агрызского МР  РТ  на 2016 года 

 

№ 

п/п 

ФИО 

 

должность 

1 Нуриев Зульфат Равилевич Глава Кичкетанского СП 

2 Зиннатов Алмаз Албиртович Учитель Кичкетанской СОШ 

3 Любимова Индира Владимировна Мед. Сестра Кичкетанской 

врачебной амулатории  

4 Миннахметов Рамиль Гараевич ИП 

5 Зигангараева Эльмира Ирнисовна Специалист ИК 

Кичкетанского СП 

 

 

 


